
 

 

               Č.J. 17796/OPZP/23 

DODATEK Č. 1 

k příkazní smlouvě č. 02855/SOPK/22 ze dne 24.3.2022 (dále jen „příkazní smlouva“) 

I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika -  Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   
Zastoupená:  RNDr. František Pelc 
Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO:    629 335 91   
DIČ:    neplátce DPH  
Telefon:   
 
(dále jen „příkazce”) 
 
a 
 

1.2 Zhotovitel 

Ing. Luděk Halaš 

Sídlo:   Bieblova 171/36, Brno 613 00        
Zastoupený:  Ing. Luděk Halaš 
ČKAIT:   autorizovaný inženýr v oboru Vodohospodářské stavby, číslo autorizace 
1003651           
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Brno  č.ú. 183285095/0300   
IČO:    60365943           
DIČ:      
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným MMB ev.č. 370200-68234-01 ………. 
Telefon:   
E-mail:      
 
(dále jen „příkazník”)  

II. Předmět dodatku  

2.1 Předmětem dodatku č. 1 je rozšíření obsahu předmětu výkonu příkazníka v bodě III. 
Rozsah a obsah předmětu výkonu příkazníka v oblasti TDS. Obsah se rozšiřuje o 
zpracování manipulačního řádu a navýšení celkové částky odměny příkazníkovi o 25 000 
Kč bez DPH. Koncept manipulačního řádu bude předložen ke kolaudačnímu řízení a 
budou zapracovány připomínky. Po zavkladování díla do katastru nemovitostí bude 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL:  
FAX:  

ID DS: DKKDKDJ 



 2 | 3 
 

manipulační řád dopracován do finální podoby. Příkazník dodá manipulační řád 1x 
elektronicky a 4x v papírové podobě.            

Na základě výše uvedené skutečnosti se smlouvní strany dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 1 k příkazní smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

III. Znění bodů dodatku 

  

3.1 Čl. III. Příkazní smlouvy se doplňuje o následující znění: III. 12 Příkazník vypracuje 
Manipulační řád rybníka Vrbovec. Cena za zpracování je určena částkou 25 000 Kč bez 
DPH 

3.2 Bod IV. Odměna příkazníkovi se navyšuje o 25 000 Kč bez DPH: 

Cena bez DPH: 512 500,00 Kč 

DPH 21%:  107 625,00Kč 
 
Cena s DPH:  620 125,00 Kč    

IV. Závěrečná ustanovení 

4.1 Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy zůstávají beze změny.   

4.2 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek v rámci veřejné zakázky „Obnova 
Vrboveckého rybníky“ byl uzavřen v souladu s § 222 ZZVZ. Předmětným dodatkem 
nedošlo k podstatné změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 (3) ZZVZ 
(tzn., že se nejednalo o takovou změnu, která by: a) umožnila účast jiných dodavatelů 
nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele, b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze 
smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo c) vedla k významnému rozšíření 
rozsahu plnění veřejné zakázky). Změna hodnoty veřejné zakázky je v souladu s § 222 
ZZVZ odstavcem (4) (Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se 
nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je a) 
nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a b) nižší než 1. 10 % původní 
hodnoty závazku, nebo 2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku na stavební práce, která není koncesí. Pokud bude provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnot všech těchto změn.). 

4.3 Smluvní strany dále prohlašují, že příkazní smlouva byla uzavřena jako příkazní smlouva 
na TDS v rámci provedení stavby „Obnova vrboveckého rybníka“, kdy termín dokončení 
této stavby byl dodatkem č. 3 Smlouvy o dílo prodloužen do 2.10.2023. 

4.4 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí. 

4.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. 



 3 | 3 
 

4.6 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho 
uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně 
informovat.  

 

 

V ______________ dne ___________   V ______________ dne _____________ 

 

Příkazce  Příkazník 
   
   
 
 

  

RNDr. František Pelc  Ing. Luděk Halaš 
ředitel   

 

 




